АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЖЕВА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2013 г.

№ 817
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города

Ржева Тверской области от 13.10.2013г . №1104

В соответствии с постановлением Главы города Ржева Тверской области от 07.05.2009г. №473 «О порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ, города Ржева и проведении оценки эффективности их реализации», на основании постановления Администрации  города Ржева Тверской области 27.12.2012  №232 «О бюджете города Ржева на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», руководствуясь статьями  42.2, 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения  в приложение к  постановлению Администрации города  Ржева Тверской области от 13.10.2011г.  №1104 «Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие индустриальных площадок на территории города Ржева Тверской области на 2011-2013 годы»,а именно:

1.1  Паспорт долгосрочной целевой программы города изложить в новой редакции: «
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа

«Развитие индустриальных площадок на территории города Ржева Тверской области на 2011-2013 годы»

	Муниципальный заказчик –

координатор Программы
	Администрация города Ржева Тверской области

	Дата утверждения

Программы

	Основные разработчики

Программы
	Администрация города Ржева Тверской области

	Стратегические цели  и

задачи Программы

	Стратегическая цель:
Повышение инвестиционной привлекательности города Ржева для потенциальных инвесторов.

Обеспечение максимального привлечения инвестиций в экономику города Ржева.

Увеличение доходной части города Ржева за счёт увеличения налогооблагаемой базы.

Задачи Программы:

· создание реестра индустриальных площадок города Ржева;

· информационное обеспечение инвестиционной деятельности;

· проведение последовательной инвестиционной политики, направленной на рост инвестиций в экономику города Ржева;

· осуществление информационной деятельности, создающей благоприятный имидж города Ржева для привлечения внешних инвесторов;

· привлечение внутренних и внешних инвестиций, повышение эффективности их использования.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2011-2013 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	1.  Создание инфраструктуры, необходимой для привлечения и обеспечения стабильного роста инвестиций.

2. Привлечение внутренних и внешних инвестиций в экономику города Ржева.

3. Успешная реализация инвестиционных проектов на территории города Ржева, высокая эффективность их использования.

4. Рост инвестиционных вложений в основной капитал предприятий и организаций города Ржева.

5. Стабильное и устойчивое развитие предприятий и организаций, которые осуществили инвестиционные проекты.

6. Рост количества занятых в экономике города Ржева, в том числе за счет создания новых рабочих мест при реализации инвестиционных проектов.

7. Увеличение бюджета города Ржева за счёт расширения налогооблагаемой базы предприятий и организаций, создающих новые производства, и проводимую модернизацию.

	Объем и источники финансирования Программы
	Всего –  332,0 тыс.руб.;

в т.ч.      152,0 тыс.руб. – бюджет города Ржева;

               180,0 тыс.руб. – субсидия областного

                                           бюджета.

По годам:

2011 год – 60,0 тыс.руб.

в т.ч.            10,0 тыс.руб. – бюджет города Ржева;

                     50,0 тыс.руб. – субсидия областного

                                               бюджета;
2012 год – 127,0 тыс.руб.

в т.ч.            67,0 тыс.руб. –  бюджет города Ржева;

                        60 тыс.руб. – субсидия областного

                                               бюджета;
2013 год – 137,0 тыс.руб.

в т.ч.            67,0 тыс.руб. –  бюджет города Ржева;

                     70,0 тыс.руб. – субсидия областного

                                               бюджета.

	Основные механизмы реализации Программы
	Механизм реализации Программы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей конкретных мероприятий, ведущие к достижению намеченных стратегических целей.

	Основные механизмы мониторинга реализации Программы
	В течение периода реализации Программы предусмотрены следующие виды мониторинга:

   а) полугодовой мониторинг реализации Программы;

   б) ежегодный мониторинг реализации Программы.

Мониторинг предполагает оценку фактически достигнутых результатов реализации Программы и

возможностей достижения запланированных результатов реализации Программы.

1.2  Раздел «Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой

редакции:

«Финансовое обеспечение Программы осуществляется из бюджета города Ржева и субсидии областного бюджета.

Затраты на мероприятия предусматриваются в расходной части бюджета по соответствующим отраслям. Всего на реализацию Программы в полном объёме необходимо 324,0 тыс.руб. (триста двадцать четыре тысячи рублей), в том числе 144,0 тыс.руб. – бюджет города Ржева; 180,0 тыс.руб. – субсидия из областного бюджета в течение 2011-2013 годов».

1.3 Раздел «Механизм реализации Программы» изложить в новой редакции: «В целях выполнения мероприятий Программы структурными подразделениями Администрации города Ржева –  Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг и отделом архитектуры и строительства, разрабатываются документы, указанные в данной Программе. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в установленном порядке через оформление бюджетных заявок. Координация Программы возлагается на Главу администрации города Ржева Тверской области и соответствующие структурные подразделения Администрации города Ржева Тверской области».

1.4 Приложение к Программе «Развитие индустриальных площадок на территории города Ржева Тверской области на 2011-2013 годы» утвержденной постановлением Администрации города Ржева от 13.10.2011 №1104 изложить в новой редакции. (Приложение 1)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда».
Глава администрации города Л.Э. Тишкевич.